
CZECH FOR FOREIGNERS VIII 

Relative clauses with KTERÝ 

 

1. Fill in the correct form of KTERÝ: 

a) 

1. To je ten student, __________ dobře studuje.  

2. To je žena, bez ________ nemůže žít. 

3. Znáš lékaře, s ______ jsem mluvil? (sg/pl) 

4. Tam je kamarádka, na _____ čekám. Vidíš ji? 

5. To je ta dívka, ___________ se mi líbí.  

6. Moji kamarádi, _________ se mnou byli v Itálii, přijedou příští týden do Brna. 

7. Učitelka, o __________ mluvíme, se jmenuje Zuzana. 

8. Četl jsi knihu „Muži, _____ nenávidí ženy“ od Stiega Larssona?   

9. Byt, v _____kterém teď bydlím, je mnohem lepší. 

10. Řezná rána je zranění, při __________ pacient obvykle hodně krvácí.  

b) 

1. ___________ káva ti chutná?  

2. S _____profesorem jsi mluvil? 

3. S ______profesorkou jsi mluvil? 

4. _________  pacientovi pomáháte? 

5. Na _____kamaráda myslíš? 

6. Pro _____kolegyni kupuješ květinu? 

7. ______knihu jsi četl? 

8. ______česká města znáš? 

9. Bez _____věcí nemůžeš žít? 

HW: V kterých zemích jste byl/a  a kdy? Kam byste se chtěl vrátit a proč? Vyberte si jednu zemi/dvě 

země  a napište, co se vám líbilo/nelíbilo. 


